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Informasjon om Ljabruveien boliger 
Ljabruveien boliger er en heldøgnstjeneste til personer med rus- og psykiske lidelser og er hjemlet i lov om 

kommunale helse- og omsorgstjenester §3.2 nr 5 og nr 6 a og b.  

Det inngås husleiekontrakt med beboerne, med vilkår om samarbeidsavtale, jamfør Oslo kommunes 

tildelingsforskrift for kommunale boliger § 6.  

Boligene tildeles av Velferdsetaten, jamfør delegasjonsvedtak vedtatt av Byråd for helse og sosiale tjenester. 

(Byrådens sak 20/11) 

Ljabruveien boliger er et spesielt tilpasset og fleksibelt heldøgnsbemannet botiltak, for menn med alvorlige og 

langvarige lidelser, som også har adferdsproblematikk, herunder også vold og sikkerhetsutfordringer.  

Boligenes fysiske tilpasninger og plassering i forhold til hverandre og personalbasen, kombinert med personalets 

kompetanse, arbeids- og samhandlingsmetoder og den individuelle tilpasningen rundt hver enkelt leietaker, skal 

primært bidra til at hver enkelt beboer klarer å ivareta sitt leieforhold og unngå fravikelse på grunn av mislighold av 

leiekontrakt. Det skal jobbes målrettet for at hver beboer skal klare å bryte tidligere mønster med utageringer, trusler 

og annen adferd som tidligere har ført til utskrivelser og tap av bolig.   

Det skal jobbes for å forhindre tilleggsproblemer og fremme den enkeltes vei mot bedring og mestring av egen 

livssituasjon 
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Målgruppen vil ha behov for samtidige tjenester fra kommunalt rus og psykisk helsearbeid og spesialisthelsetjeneste. 

Det er en målsetting å få til best mulig samhandling rundt hver bruker, etter de føringer lov og forskrift gir, og som 

blir nærmere beskrevet i den statlige veilederen for kommunalt rus og psykisk helsearbeid, «SAMMEN OM 

MESTRING».  

Personalet skal respektere den enkelte beboers autonomi og frie vilje, og hjelpe og bistå beboer til å manøvrere 

innenfor de rammer som er satt som vilkår for å bo i Ljabruveien. Rammene vil være stedets husordensregler, 

leiekontrakt og samarbeidsavtale og de eventuelle rammer og begrensinger som er satt av spesialisthelsetjeneste i 

gjennomføring av tvungent psykisk helsevern.  

Personalet skal tilby deltakelse i individuelt tilpassete tiltak for å øke beboers mestring og trivsel ved å tilrettelegge 

for individuelle, meningsfulle dagaktiviteter.  

Ljabruveien boliger er et byomfattende tilbud. Ansvarlig (innsøkende) bydel beholder det juridiske og økonomiske 

ansvaret for beboer etter innflytting, og beboer beholder sin tilknytning til sin sykehussektor og DPS.  

Målgruppe 
Voksne menn med alvorlige og langvarige lidelser, som har en adferd som er vanskelig i romme i eksisterende 

botiltak, og som er i behov for tjenester fra spesialisthelsetjeneste og kommune samtidig, i korte eller lengre 

perioder. Eksempler på utfordrende adferd kan være historikk med utøvelse av vold og trusler, herunder også 

sjikanering, trakassering og annen plagsom adferd. I tillegg kan de også ha historikk med ødeleggelser og utøvelse av 

hærverk på materielle ting.  

I målgruppen kan det også befinne seg personer som ikke har noen tilknytning til spesialisthelsetjenesten. 

Målgruppen vil primært være personer som er i aktiv rus og som ikke har framvist ønsker om å slutte med rus eller 

har ønsker om eller behov for å bo i et miljø skjermet for rus. 

Målgruppen er kjennetegnet ved at de faller utenom eksisterende tiltaks målgruppebeskrivelser, eller har en adferd 

som gjør at de kun kan rommes i kortere perioder. Sentralt i målgruppebeskrivelsen og praktiseringen av denne, når 

den skal benyttes som referanse i avklaringer om plass skal tildeles, er at den ikke skal utelukke personer som den i 

utgangspunktet var ment å romme.  

Målgruppe – kjennetegn/ detaljert beskrivelse 
 

• Menn over 18. Aktuelle kandidater antas å være 30 år og oppover.  
 

• Tilhørende alle bydeler i Oslo kommune 
 

• Alvorlige og langvarige problemer /lidelser.  Ha oppfølging fra psykisk helsevern, tvang eller frivillig. 
Ikke krav om at de skal være ferdig utredet og diagnose – men er aktuell hvis det åpenbart er behov for 
utredning. Det stilles ikke krav  om at søker har pasientstatus i psykisk helsevern på 
henvendelses/søknadstidspunktet 
 

• Historikk med store utfordringer knyttet til å bo, erfaring fra bostedsløshet og midlertidighet  
 

• De fleste i målgruppen er godt kjent i Velferdsetatens akutt-, lavterskelapparat og uteapparat. 
 

• Boutfordringer: Historikk med vold, trusler, hærverk, konflikter, restanse.  
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• Mislykkete forsøk på bosetting i mer ordinære bomiljø  

 
• Tidligere bosettingshistorikk må dokumenteres i vedtaket om tildeling av bolig, fordi dette er 

grunnlaget for de nødvendige vilkår og innskrenking av leietakerrettigheter som muliggjør bosetting 
 

• Vedrørende sikkerhetsproblematikk: Det stilles ikke krav til «dokumentert forhøyet voldsrisiko» for 
hver enkelt søker. I målgruppa vil det inngå personer som kun har utført materiell skade på bygninger, 
«kun» har skremt evt spredt frykt eller kan være trakasserende, sjikanerende eller på annen måte 
framvise plagsom adferd.  

 
• Beboer må ikke ha noe ønske om rusfrihet eller rusfrie omgivelser. Lav sårbarhet – må tåle å bo i et til 

tider røft bomiljø  
 

• Beboer må være villig til å inngå samarbeidsavtale og akseptere at samtaler om hva som kan gjøres for 
å forebygge kriser og at samtaler i etterkant av episoder med brudd på husordensreglene, er en del av 
opplegget med å bo i Ljabruveien boliger.  
 

• Det må være grunn til å tro at Ljabruveien boligers bomiljø, fysiske omgivelser, stedets personell, 
metoder og kvalitet på samhandling vil bidra redusert risiko for forverring av helsetilstand og vil kunne 
gi økt mestring på sikt, samt grunn til å tro at det vil være mulig å forebygge at beboer påvirker 
bomiljø/øvrige beboere på en destruktiv måte.  
 

Krav til samarbeidspartnere:  
 

• Det forutsettes forpliktende samarbeid om utredning og kartlegging/oppfølging mellom TSB, psykisk 
helsevern og kommunale tjenester, samt at det utarbeides en kriseplan som beskriver den enkeltes 
aktørs rolle.  
 

• Spesialisthelsetjenesten skal arbeide aktivt oppsøkende inn i det kommunale 
tiltaket der brukeren mottar tjenester, for å forsøke å opprette en frivillig utrednings- og 
behandlingsrelasjon. 

 
 

Om krav til samarbeid mellom Ljabruveien boliger, bydel og spesialisthelsetjenesten 
Hvis det anses at tett samarbeid mellom Ljabruveien boliger, bydel og spesialisthelsetjenesten er en forutsetning for 

å forebygge forverring av psykisk helse som kan medføre at situasjoner oppstår som kan sette boligforholdet i fare, 

vil det være et krav om samarbeid før bolig kan tildeles. 

For andre kan det være tilstrekkelig nivå på samarbeidet at det er avtale med DPS om at disse kan kontaktes ved 

forverring og at dette er en pasient som deres akutt-team eller andre ambulante tjenester vil gi prioritet hvis 

bekymring kommer fra Ljabruveiens personale.  

Det vil være ulike behov hos de ulike beboerne i Ljabruveien, og det er stor forskjell på hvordan tjenester i bydel er 

organisert og hvordan samhandling rundt målgruppen er i sykehussektor. Det vil derfor ikke lages en «komplett 

sjekkliste» for hvordan samhandlingen skal organiseres. Minstekravet vi stiller er at den skal være beskrevet og 

definert rundt hver enkelt beboer på en slik måte at hver beboer får en samlet forsvarlig oppfølging, samt at hensyn 

til bomiljø og arbeidsmiljø blir tilstrekkelig ivaretatt.  

For noen av beboerne kan også politiet (ved Politiets psykiatrigruppe) inngå som en del av det formaliserte 

samhandlingsarbeidet.  
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Oppfølgingens innhold 
Tjenesten skal tilby boliger for målgruppen og oppfølgingens primære målsetting er å bistå hver enkelt beboer i å 

ivareta sitt boforhold slik at han unngår mislighold og heving av leiekontrakt. Ljabruveien skal i samarbeid med 

beboer og øvrige samarbeidspartnere, jobbe for at det ikke oppstår hendelser og situasjoner som gir grunnlag for 

heving av leiekontrakt. Beboer/leietaker må signere en samarbeidsavtale som innebærer at leietakers rettigheter er 

begrenset sammenlignet med hva som er vanlig i ordinære leiekontrakter. De viktigste vilkår som kan settes vil være 

avtale om at personalet skal ha mulighet til å låse seg inn i boligen, besøksrestriksjoner og korte bortvisninger. Korte 

bortvisninger skal kun gjennomføres i de tilfeller der alternativet er umiddelbar heving av leiekontrakt.  

Oppfølgingen som gis av personalet i Ljabruveien vil kun være en del av den totale oppfølgingen. Det legges opp til 

utstrakt samhandling med tjenester fra bydelene og DPS. Godt planlagte inntak og grundige kartlegginger av beboers 

behov skal sikre gode planer for forebygging og håndtering av kriser. Essensielt i arbeidet med å lage kriseplaner vil 

være å stille tydelige og klare krav til spesialisthelsetjenesten om hvordan hva som forventes av disse for at den 

nødvendige samhandlingen rundt forebygging og håndtering av  kriser skal ha god nok kvalitet.   

Det skal ikke stilles andre krav til beboer for tildeling av plass enn at det aksepteres et minimum av samarbeid med 

personalet og at husordensregler og vilkår i samarbeidsavtale aksepteres. Det skal ikke stilles krav til rusfrihet, ønske 

om rusfrihet eller at det skal settes opp langsiktige rehabiliteringsmål.  

Utover å gi den nødvendige bistand, skal personalet tilby legge til rette for godt samarbeid med beboer for å styrke 

hans evne til å bli en aktør i eget liv, gjennom å legge forholdene individuelt til rette for mestring og endring.  

Medisiner og medikamenthåndtering 

Hvis søker har behov for hjelp til å administrere medisiner løses dette ved at hjemmesykepleie leverer disse. 

Hjemmebaserte tjenester i bydel Søndre Nordstrand kan utføre tjenestene, mot at det internfaktureres etter 

gjeldende satser.  

Bemanning, kompetanse og organisering 
Ljabruveien boliger er døgnbemannet med miljøterapeuter med relevant helse- og sosialfaglig kompetanse. Stedet 

har en leder som jobber dagtid og 16 ansatte som til sammen jobber ca 12 årsverk i turnus 

På hverdager mandag-fredag er det to eller tre miljøterapeuter i tillegg til leder. På kveldstid hverdager er det to på 

jobb. På dag og kveld helg er det to på jobb. På alle netter jobber det to våkne nattevakter.  

Alle ansatte har lang erfaring med målgruppa. Flesteparten har en bachelorutdanning i relevant helse/sosialfag, 

mens noen er ansatt på bakgrunn av lang erfaring med målgruppa. Det har blitt stilt strenge krav til personlig 

egnethet i rekrutteringen.  

Bemanningsbehovet evalueres fortløpende og ca halvveis i først driftsår skal det tas stilling til om det er behov for 

bemanning og å gjøre endringer på arbeidsplan (turnus). Det vil også være en mulighet for å inngå avtaler om ekstra 

bemanning rundt enkeltpersoner, men dette er tenkt gjort unntaksvis og i begrensede perioder.  
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Byggenes fysiske tilpasning 
Det er fem bolighus på eiendommen og én personalbase. Hvert bolighus har to leiligheter. Leilighetene er forsterket, 

slik at de tåler hard bruk. Det er sprinkleranlegg, forsterkete vegger, sluk i gulv, knusesikre glass, betongvegg mellom 

boligene, oppbrettet vinylbelegg (sikring mot vannskade), brikkebasert låssystem med mer.  

Hver leilighet har en utvending bod, liggende like ved inngangsdør.  

To og to boliger deler et teknisk rom. Teknisk rom inneholder sikringsskap, stoppekraner vann, tilgang til 

varmeregulering, styring ventilasjonsanlegg, sender til trådløst internett m.m.  

For å unngå at viktig teknisk infrastruktur utsettes for hærverk, er det kun personalet som har tilgang til teknisk rom.  

I tilknytning til personalbase er det felles vaskeri, utstyrt med to vaskemaskiner og to tørketromler.  

Møblering og innredning 
Boligene leies ut med en grunnpakke med møbler og utstyr.  

Denne består av treseters sofa, seng, bord, veggmontert IP-tv med fjernkontroll, spisebord med to spisestoler, 

garderobeskap og grunnleggende kjøkkenutstyr.  

Beboer signerer ved innflytting på en inventarliste. Ved ødeleggelser på grunn av skadeverk og feil bruk, vil beboer 

være erstatningsansvarlig. 

Pris for husleie og oppfølging 
 

Oppfølging 

Bydelene betaler en årlig kostnad for oppfølging på kroner 620 500,-. Beløpet faktureres månedlig, kroner 51 708,-. 

(Jamfør vedtak i budsjett 2019 om at maks bydelsbetaling skal være kroner 1700,- per døgn) 

Husleie 

Det inngås en husleiekontrakt mellom Velferdsetaten og beboer. Beboer skal betale gjengs leie for boligen, 

tilsvarende kroner 8371,- per måned. Det avtales mellom Velferdsetaten og bydel at ansvarlig bydel er ansvarlig for 

innbetaling av husleie til Velferdsetaten. Bydel inngår en avtale med sin beboer om at de innbetaler husleie til bydel, 

for eksempel gjennom avtale om frivillig forvaltning. Beboer vil kunne ha rett på bostøtte.  

Strøm og fellesutgifter 

Det legges på et månedlig beløp på kroner 600,- per måned, som dekker strøm og internett og tv-signaler (IP-tv) til 

hver bolig. 

Per måned sendes det internfaktura fra Velferdsetaten for innkreving av ovenstående beløp (51 705 + 8371 + 600) = 

60 629. 

I tillegg avtales det at kostnader for reparasjoner etter skadeverk på bolig og fellesareal som er forårsaket av beboer, 

dekkes av Velferdsetaten og hentes etter regning til ansvarlig bydel. De ansatte skal så langt det lar seg gjøre 

forebygge og skadebegrense hærverk utført av beboer. (Alle priser gjelder for 2019) 
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Vilkår knyttet til leieavtale som begrenser leietakers rettigheter 
Det skal benyttes en samarbeidsavtale med bruker (LEIETAKER) der innlåsing, besøkskontroll og bortvisning fra 

boligen for en bestemt periode kan være helt nødvendige tiltak for at leietaker skal mestre bosituasjonen.  

Formålet med samarbeidsavtale og vilkår er å sikre at personer med svært vanskelige livssituasjoner skal kunne 

mestre å bo i egen bolig, jamfør Helse og omsorgstjenesteloven §1-1 og § 3-7 og forskrift om tildeling av kommunale 

boliger. Målet med disse rutiner og denne samarbeidsavtalen er å sikre at boforholdet består på tross av at leietaker 

i perioder kan ha store utfordringer knyttet til å bo.  

Målet med samarbeidsavtalen er å ikke skape grunnlag for oppsigelse eller heving av leiekontrakten. 

Det er utarbeidet en instruks for bruk av slike vilkår som er kvalitetssikret og godkjent av kommuneadvokaten i Oslo 

kommune.  

I søknadsskjemaet bes det om redegjøring av søkers bohistorikk og at det gis opplysninger om søkers 
«Risikoområder for mislighold av leiekontrakt – brudd på husordensregler». Denne kartleggingen har to 
hensikter:  
 

1.) Ved tildeling av bolig i Ljabruveien boliger, vil mulighet for innlåsing, besøkskontroll og bortvisning fra 
boligen for en bestemt periode være helt nødvendige tiltak for at leietaker skal mestre bosituasjonen. Det 
kan kun fattes vedtak om tildeling på disse vilkårene hvis det kan vises til at beboer har en historikk med 
mislighold av boforhold. Det må derfor redegjøres for beboers historikk i vedtakets begrunnelse for hvorfor 
vilkår stilles. 

2.)  
3.) Det skal lages planer for å forebygge at det oppstår situasjoner som kan sette leieforholdet i fare. Det vil 

være viktig å unngå å gjenskape og repetere tidligere situasjoner som har oppstått, ved å gjøre ting på en 
annen måte. Søkers tidligere historikk vil være viktig «råmateriale» når det skal lages planer for å forebygge 
og å håndtere framtidige kriser.  

Saksgang innsøking, vedtak og innflytting 
 

Bydelene ved NAV søker sender på vegne av søknad søknad om bolig i Ljabruveien boliger til Velferdsetaten v/ Felles 

inntak 

Dette gjøres på særskilt søknadsskjema. I søknaden dokumenteres alle relevante forhold ved søkeren; botid i Oslo, 

inntekts- og formuesforhold, tidligere bohistorikk, sykdomsbilde, rusproblematikk, oppfølgingstjenester og andre 

forhold som kan opplyse saken. 

Etter mottak av søknad fatter VEL v/Felles inntak et enkeltvedtak i hht. Forskrift om tildeling av kommunal bolig i 

Oslo kommune. Det må vurderes om vilkårene i §§ 4-7 er oppfylt, og det må foretas en konkret og individuell 

vurdering av hvem som skal tildeles bolig. Velferdsetaten er delegert myndighet til å fatte vedtak etter Forskrift om 

tildeling av kommunal bolig i Oslo kommune (Byrådens sak 20/11) 

Prioriteringen blant kvalifiserte kandidater må være grundig og velbegrunnet. Forvaltningen må sikre at det ikke 

forekommer usaklig forskjellsbehandling. Videre må VEL sikre at saken er tilstrekkelig opplyst og at det fattes et 

forsvarlig vedtak. Hertil kommer at manglende dokumentasjon i saken må innhentes.  

Inngåelsen og gjennomføringen av hjelpetiltakene med den enkelte beboer er et vilkår for at tildeling av kommunal 

bolig i Ljabruveien er tilrådelig. At slike vilkår kan settes er forankret i kommunal bolig-forskriften § 6. Vilkår skal 
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spesifiseres og forelegges søker for uttalelse og godkjennelse før vedtaket fattes. Vilkårene kan angis noe generelt i 

tildelingsvedtaket og være mer utfyllende og detaljert i samarbeidsavtalen. 

Så lenge vilkåret er formålstjenlig, nødvendig og forholdsmessig er det ikke klagemulighet på vilkåret, jf. hva som kan 

være gjenstand for klagerett i forskriftens § 16, annet ledd. Det vil være opp til den enkelte beboer om samtykke gis 

eller ikke. Konsekvensen av ikke å akseptere vilkårene er i utgangspunktet avslag på bolig i Ljabruveien, så det er 

viktig at søker sikres god forståelse for hva som ligger i avtalen og hvilke konsekvenser det vil ha ikke å godkjenne 

disse. 

Det løper tre ukers klagefrist på vedtaket fra det tidspunktet underretningen er kommet frem til klageren. VEL må ta 

stilling til de anførte innsigelsene ved mottak av klagen, og vurdere om det er grunnlag for å frafalle kravet eller om 

det skal opprettholdes. 

Dersom Velferdsetaten ikke kommer til ikke å kunne omgjøre vedtaket, skal klagen, sammen med VELs innstilling og 

all relevant dokumentasjon, sendes til faglig sekretariat for Oslo kommunes klagenemnd (OKK) som for denne 

sakstypen trolig vil være Byrådsavdelingen for eldre, helse og arbeid (EHA). 

Før leiekontrakt inngås med beboer skal det foreligge en signert samarbeidsavtale og avtale med ansvarlig bydel om 

betaling for oppfølgingstjenester og husleie.  

Ved leie av møblert leilighet signeres det på en inventarliste. Beboer er erstatningspliktig ved ødeleggelser av møbler 

og inventar.  

Ved innflytting vil leiligheten også være utstyrt med rengjøringsutstyr, vaskemidler, pute, dyne, sengetøy, håndklær 

og dusjsåpe. Fornyelse av disse produktene er beboers ansvar. Det kan avtales at personalet anskaffer, for så å 

viderefakturere beboer via bydel.  

Om innsøking og utfylling av dette søknadsskjemaet  
Søknad kan sendes inn selv om ikke alle punkter er utfylt. Informasjon om ikke utfylte punkter hentes inn senere i 

forvernsprosessen.  

Hva skjer etter innsendt søknad? 
Seksjon Felles inntak mottar og behandler alle søknader. Et grundig forvernarbeid er nødvendig for å avdekke 

risikoområder for mislighold av husleieavtale og finne tiltak sammen med søker, bydel og spesialisthelsetjenesten for 

å forebygge kriser og håndtere kriser.  

Det anbefales at at bydel orienterer seg om målgruppe og inntakskriterier før søknad sendes inn. For avklaring ved 

tvil om bruker er i målgruppe eller ikke, kontakt Felles inntak i Velferdsetaten 

Til søknad ønskes vedlagt oppdatert sosialrapport samt kopier av evt epikriser og journaler. Foreligger 

voldsrisikovurderinger utført av spesialisthelsetjenesten, skal disse vedlegges. Særlig viktig vil det være å få 

informasjon om hendelser og forhold som har ført til avslutning av tidligere boforhold/institusjonsopphold.  

Det skal være en høyest mulig grad av brukermedvirkning i innsøkingsprosessen. Det tas høyde for at søker kan være 

skeptisk og ambivalent til tilbudet om bolig.  

Det skal være minst ett møte med søker i Ljabruveien boliger. Søker vil her bli framvist aktuell bolig, og bli gitt 

informasjon om husordensregler, samarbeidsavtale og øvrige rammer rundt boligen.  


